
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 3104 del 11/10/2024

 

OGGETTO: ZONA VERSILIA, PROGETTO V.I.V.A. - VERSILIA INSIEME PER LA VITA 
AUTONOMA - APPROVAZIONE AVVISO

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Manuela Folena

DIRETTORE 112 ZONA DISTRETTO VERSILIA: Alessandro Campani (firmato digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.1



OGGETTO: ZONA VERSILIA, PROGETTO V.I.V.A. - VERSILIA INSIEME PER LA VITA 
AUTONOMA - APPROVAZIONE AVVISO

IL DIRETTORE DI ZONA DISTRETTO VERSILIA

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni  e nei  limiti  delle  deleghe conferite  dal  Direttore  Generale
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 860 del 21/09/2023; 

VISTI:
• il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii;
• il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;
• la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive
modificazioni e integrazioni; 
• la legge regionale 24 febbraio 2005, n.41 avente ad oggetto “Sistema integrato di interventi e servizi
per la tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e ss.mm.ii.;
• la normativa nazionale e regionale vigente in materia sanitaria;
• il vigente Statuto ed il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

PREMESSO  CHE  con  D.G.R.T.  753  del  25/06/2024  veniva  disposto  di  approvare  “Le  linee  di
indirizzo  regionali  per  la  presentazione  di  progetti  destinati  alle  persone  con  disabilità  e  grave
limitazione dell'autonomia finalizzati a garantire il  diritto ad una vita indipendente  PRFSE+ 2021-
2027”  definendo  nel  contempo  gli  elementi  essenziali  per  l’adozione  dell’avviso  pubblico  per  la
presentazione dei relativi progetti;

RICORDATO CHE con D.D.R.T. n. 17020 del 22/07/2024, veniva approvato l’avviso “Progetti di
sostegno alla vita indipendente e inclusione nella società” cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo Plus
2021-2027  nell'ambito dell’avviso sopracitato -  PAD Attività 3.k.8 “Interventi personalizzati destinati alle
persone con disabilità e grave limitazione dell'autonomia finalizzati a garantire il diritto ad una vita indipendente” ;

FATTO PRESENTE CHE la  Zona Distretto Versilia, sulla base dell’avviso, ha presentato il progetto
“V.I.V.A. - Versilia Insieme per la Vita Autonoma” ammesso al finanziamento con D.D.R.T  n. 20946
del 13/09/2024 per un importo complessivo nel triennio di € 1.613.642,17;

FATTO PRESENTE CHE il settore competente di Regione Toscana nell’incontro del 08/10/2024 ha
fornito alle Aziende Sanitarie alcune indicazioni operative in merito alla predisposizione dell’avviso per
l’ammissione ai contributi dei soggetti richiedenti aventi titolo;

RITENUTO, per quanto sopra, di procedere all’approvazione dell’avviso del progetto di sostegno alla
vita  indipendente  e  inclusione  nella  società  denominato  “V.I.V.A.  -  Versilia  Insieme  per  la  Vita
Autonoma” che sarà pubblicato sull’albo aziendale a decorrere dal giorno 14/10/2024 nel testo che,
con i  relativi  allegati,  si  acclude   al  presente  provvedimento  (Allegato  A)  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

RICORDATO che la graduatoria degli idonei sarà stilata tenuto conto dell’ordine di ricezione delle 
domande e che l’entità del contributo sarà definita dall’apposita commissione zonale (UVMD) sulla 
base dei criteri previsti dall’avviso;

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla Dott.ssa Manuela Folena, dirigente amministrativo,
che, in qualità di responsabile del procedimento, ne attesta la completezza;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  nella  forma  e  nella  sostanza  della  presente
determinazione;



DATO ATTO che il  Responsabile  del  procedimento,  con l’apposizione del  visto,  e  il  Dirigente
proponente, con la sottoscrizione del presente atto, dichiarano , per quanto conosciuto, l'assenza di
situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, degli artt. 6 e 7 del DPR
62/2013 e dell'art. 51 c.p.c. e ss.mm.ii.;

RITENUTO di conferire al presente provvedimento il  carattere di  immediata esecutività,  al  fine di
rispettare i tempi di pubblicazione e di scadenza dell’avviso definiti dalla Regione Toscana nell’incontro
del 08/10/2024; 

PRECISATO CHE l’adozione del presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio
ASL;

D E C R E T A

per le motivazioni esposte in narrativa:

• di  approvare  l’avviso  del  progetto  di  sostegno  alla  vita  indipendente  e  inclusione  nella  società
denominato “V.I.V.A. - Versilia Insieme per la Vita Autonoma” di sostegno alla vita indipendente e
inclusione nella società” che sarà pubblicato sull’albo aziendale a decorrere dal giorno 14/10/2024 nel
testo  che,  con  i  relativi  allegati,  si  acclude   al  presente  provvedimento  (Allegato  A)  quale  parte
integrante e sostanziale;

• di precisare che la graduatoria degli idonei sarà stilata tenuto conto dell’ordine di ricezione delle 
domande e che l’entità del contributo sarà definita dall’apposita commissione zonale (UVMD) sulla 
base dei criteri previsti dall’avviso;

• di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo,  stante  l’urgenza,  come
dettagliatamente motivato in narrativa. 

IL DIRETTORE DI ZONA DISTRETTO
Dott. Alessandro Campani

(firmato digitalmente)


